2022 年５月 27 日

各位

株式会社 マルヨシセンター

代表者名 代表取締役社長 ＣＥＯ 佐竹克彦

（コード番号 7515 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役 ＣＦＯ 管理本部長 小笠原將仁

（087-874-5511）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社イズミについて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりま

すので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2022 年 2 月 28 日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計
株式会社
イズミ

その他の
関係会社

20.02  ―  20.02
株式会社東京証券取引所
市場第一部

(注)2022 年 4 月 4 日付で東証プライム市場に移行しております。

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係
 当社は、株式会社イズミの持分法適用会社であり、同社は当社の議決権 20.02％を保有する筆頭株

主であります。
 当社と株式会社イズミは資本業務提携契約に基づき、お互いの経営資源を有効に活用することで競

争力を強化し、地域にとって無くてはならない食品スーパーマーケットとして存在感を発揮し、お客

様の豊かな食生活の実現と地域貢献に取組んでまいります。

３．支配株主等との取引に関する事項

 該当事項はありません。

以上